

**Wykonawcy,**

**podmioty zainteresowane.**

Dotyczy: wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na realizację zadania **„Przebudowa ul. Rolnej w Pieckach”** nr ogłoszenia w BZP 598511-N-2019.

### **Wyjaśnienie treści SIWZ**

Podstawa prawna udzielania wyjaśnień - art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2018.1986 ze zm.) oraz pkt. 11.6. SIWZ.

### **Wyjaśnienie nr 1**

#### **Pytanie nr 1**

Proszę o określenie jakiego rodzaju separator należy przyjąć do wyceny – w opisie technicznym znajduje się separator lamelowy, natomiast we wczytany przedmiarze udostępnionym przez Zamawiającego separator koalescencyjny. Jeśli ma to być separator lamelowy to czy Wykonawca może poprawić opis w przedmiarze robót?

#### **Odpowiedź nr 1**

W projekcie budowlanym branży sanitarnej w pkt. 3.3 został podany typ separatora jaki należy zastosować wraz z podstawowymi parametrami - separator lamelowy. Opis pozycji 1.1.1.2.2.3 przedmiaru robót nie zawiera ścisłego określenia rodzaju separatora - nie ma potrzeby zmiany.

Na podstawie § 6 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego, należy przyjąć, że istotą przedmiaru jest przedstawienie zakresu niezbędnych do wykonania prac (ze wskazaniem jednostek przedmiarowych), co ma pomóc wykonawcom w oszacowaniu pracochłonności, a przede wszystkim kosztów wykonania ujętych w nim robót budowlanych. Przedmiar robót, ma zatem jedynie pomocnicze znaczenie w ustaleniu treści zobowiązania wykonawcy.

### **Wyjaśnienie nr 2**

#### **Pytanie nr 2**

Proszę o określenie jakiego koloru kostki betonowe należy wycenić w pozycjach przedmiarowych dotyczących nawierzchni z kostki betonowej gr. 6 cm i 8 cm.

#### **Odpowiedź nr 2**

Należy wycenić odpowiednio w pozycjach:

- kostka betonowa 8cm kolor szary - na jezdni;
- kostka betonowa 8cm kolor czerwony - na wjazdach
- kostka betonowa 6cm kolor szary - na chodnikach

### **Wyjaśnienie nr 3**

#### **Pytanie nr 3**

Proszę o informację czy w pozycji na wycenę wpustów deszczowych należy w cenie ująć wiaderko osadnikowe? Jeśli tak to czy Wykonawca może sam dopisać taki materiał do pozycji przedmiarowej?

#### **Odpowiedź nr 3**

Rysunek nr SAN\_15 przedstawia schemat wpustu deszczowego, w którym wskazano wiaderko osadnikowe. Wpust należy wykonać zgodnie z ww. projektem budowlanym.

### **Wyjaśnienie nr 4**

#### **Pytanie nr 4**

Proszę o podanie średnicy, materiału z jakiego mają być wykonane oraz ilości studzienek rewizyjno-inspekcyjnych, które należy zamontować na skrzynkach rozsączających.

#### **Odpowiedź nr 4**

Należy zastosować studzienki TYP TEGRA 600 lub równoważne z włazem D400. Ilość studzienek 6 dla urządzenia SK1 i 4 studzienki dla urządzenia SK2 - rysunek Nr SAN\_14 Schemat skrzynek rozsączających.

### **Wyjaśnienie nr 5**

#### **Pytanie nr 5**

W przedmiarze robót znajdują się pozycje dotyczące wycinki drzew – proszę o załączenie stosownej decyzji/zezwolenia.

#### **Odpowiedź nr 5**

W załączeniu decyzja na wycinkę drzew.

### **Wyjaśnienie nr 6**

#### **Pytanie nr 6**

W przedmiarach robót brak pozycji przedmiarowych na wykonanie podbudowy żwirowo-piaskowej o gr. 15-20 cm pod projektowane studnie – czy należy koszt wykonania takiej podbudowy uwzględnić w pozycji dotyczącej wykonania studni?

#### **Odpowiedź nr 6**

Wykonanie podbudowy żwirowo-piaskowej należy uwzględnić w pozycji dotyczącej wykonania studni - rysunek nr SAN\_16 Schemat studni kanalizacyjne.

### **Wyjaśnienie nr 7**

#### **Pytanie nr 7**

Proszę o potwierdzenie, że w udostępnionym przedmiarze przez Zamawiającego Wykonawca może zmieniać nazwy materiałów jak również dodawać materiały w pozycjach przedmiarowych.

#### **Odpowiedź nr 7**

Zasady sporządzenia kosztorysu ofertowego określone są w pkt. 16 SIWZ Opis sposobu obliczenia ceny oferty.

*Pkt. 16.2 a stanowi iż „kosztorys ofertowy należy sporządzić metodą uproszczoną tzn. musi zawierać w każdej pozycji zgodny z przedmiarem robót: opis rodzaju robót, ilość jednostek obmiarowych, a ponadto cenę jednostkową netto pozycji i wartość netto pozycji.”*

*Pkt. 16.2j stanowi iż wskazane w przedmiarach robót podstawy kalkulacji – KNR , KNNR itp. należy traktować jako pomocnicze przy sporządzaniu kosztorysu ofertowego – nie są wiążące, Z powyższych jednoznacznie wynika, iż kosztorys szczegółowy nie jest obowiązujący , a tym samym Zamawiający nie ingeruje w szczegóły kalkulacji Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest wycenić i wykonać prace zgodnie z dokumentacją projektową.*

Powyższe wyjaśnienia treści SIWZ nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Termin składania ofert w niniejszym postępowaniu pozostaje bez zmian.

Niniejsze wyjaśnienia treści SIWZ Zamawiający publikuje na stronie internetowej na której opublikowano SIWZ, tj. [www.bip.piecki.com.pl](http://www.bip.piecki.com.pl)

  
**WÓJT**  
*Agnieszka Kurczewska*

